ИНФОРМАЦИОННЫЙ  БЮЛЛЕТЕНЬ

Нововерхисского сельского поселения

Инсарского муниципального района

Является официальным печатным

изданием Нововерхисского сельского

поселения Инсарского муниципального

района

10 июля 2023 год                                                                                           № 23
АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОВЕРХИССКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ИНСАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 10 июля 2023г                                                                                                   № 49

с. Новые Верхиссы

Об обеспечении безопасности людей на водных объектах Нововерхисского сельского поселения в период купального сезона 2023 года

         В соответствии с пунктом 24 статьи 15 Федерального закона Российской Федерации от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Республики Мордовия от 29 декабря 2006 г. № 588 «Об утверждении правил охраны жизни людей на водных объектах в Республике Мордовия и правил пользования водными объектами для плавания на маломерных судах в Республике Мордовия», решением Совета депутатов Новоерхисского сельского поселения  от 02.06.2023 № 23 «О приеме части полномочий Инсарского муниципального района по осуществлению в пределах, установленных водным законодательством Российской Федерации, полномочий собственника водных объектов, информированию населения об ограничениях их использования», в целях своевременной подготовки  к купальному сезону, снижения количества происшествий и создания безопасных условий  для отдыха населения на водных объектах в летний период 2023 года, администрация Нововерхисского сельского поселения Инсарского муниципального района п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить:

         1.1 план обеспечении безопасности людей на водных объектах Нововерхисского сельского поселения в период купального сезона 2023 года (приложение 1);

         1.2 состав комиссии по обеспечению безопасности людей на водоемах Нововерхисского сельского поселения в период купального сезона 2023 года (приложение 2);
         1.3. состав оперативной группы по обеспечению безопасности людей на водоемах Нововерхисского сельского поселения в период купального сезона 2023 года (приложение 3).
           2. Настоящее постановление вступает в силу после дня официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 2 июня 2023 г.
           3.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Нововерхисского

сельского поселения                                                                          А.Н.Чигажов
Приложение  1

                                                                       к постановлению администрации

                                                                      Нововерхисского сельского поселения

                                                                       от 10 июля 2023 г. № 49

ПЛАН

обеспечении безопасности людей на водных объектах Нововерхисского сельского поселения в период купального сезона 2023 года
	№

п/п
	Наименование
мероприятий
	Сроки исполнения
	Ответственные

	1
	Доведение через средства массовой информации до населения правил оказания доврачебной первой медицинской помощи
	в начале купального сезона
	Заведующие ФАПами

Базаева О.А.

Алыкова Е.М.

 (по согласованию)

	2
	Проведение схода граждан по вопросам охраны жизни людей в период купального сезона
	в начале купального сезона
	Глава
Нововерхисского сельского поселения

	3
	Информирование населения через средства массовой информации

об экологическом состоянии водоемов и о случаях гибели людей на воде
	постоянно
	Администрация
Нововерхисского сельского поселения

	4
	Выставление на берегах водоемов знаков безопасности
	июль
	Глава
Нововерхисского сельского поселения

	5
	Организация проведения технического освидетельствования водных объектов для массового купания населения
	до начала купального сезона
	Глава
Нововерхисского сельского поселения

	6
	Усиление контроля за соблюдением мер безопасности людей на водных объектах
	в период купального сезона
	Глава
Нововерхисского сельского поселения

	7
	Организация патрулирования полицией в мест отдыха населения
	в период купального сезона
	Старший УУП

Кузнецова С.Н.

(по согласованию)

	8
	Проведение профилактической работы среди учащихся образовательных учреждений района по разъяснению правил проведения и мер безопасности на воде в летний период
	до начала купального сезона
	Директор МБОУ «Нововерхиссенская СОШ» Н.Н.Ломачкина

(по согласованию)

	9
	Доведение до населения о начале и закрытия купального сезона
	июнь-сентябрь
	Администрация
Нововерхисского

сельского поселения

Приложение  2

                                                                       к постановлению администрации

Нововерхисского сельского поселения

                                                                       от 10 июля 2023 г. № 49

Состав комиссии

по обеспечению безопасности людей на водоемах Нововерхисского сельского поселения в период купального сезона 2023 года

Чигажов А.Н.              – глава Нововерхисского сельского поселения,

                                        председатель комиссии;

Кижаева И.А.             – заместитель главы Нововерхисского сельского поселения,

                                       секретарь комиссии.

Члены комиссии:

Кузьмина Е.А.           – депутат Совета депутатов Нововерхисского сельского
                                       поселения;

Миронов А.Н.           – депутат Совета депутатов Нововерхисского сельского
                                       поселения;

Аверкин Е.В.              – государственный  инспектор Саранского инспекторского
                                      участка ФКУ «Центр ГИМС МЧС России по Республике
                                       Мордовия» (по согласованию);

Кузнецова С.Н.          – старший УУП  (по согласованию).

Приложение 3

                                                                       к постановлению администрации

                                                                      Нововерхисского сельского поселения

                                                                       от 10 июля 2023 г. № 49
Состав

оперативной группы по обеспечению безопасности людей на водоемах
Нововерхисского сельского поселения в период купального сезона 2023 года

Аверкин Е.В.              – государственный  инспектор Саранского инспекторского
                                      участка ФКУ «Центр ГИМС МЧС России по Республике
                                       Мордовия» (по согласованию);

Кузнецова С.Н.          – старший УУП  (по согласованию);

Базаева О.А.               – заведующая Нововерхисским ФАПом (по согласованию).

Информационный бюллетень Нововерхисского сельского поселения Инсарского муниципального района  №4, от 10.02.2023 г.

Учредитель: Администрация Нововерхисского сельского поселения Инсарского муниципального района

Тираж 10 экз.